1

Копия
Дело №5-247/2022
УИД 16MS0035-телефон-телефон-66
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1.1 статьи 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Блинова К.В., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: РТ, адрес, проживающего по адресу: адрес, работающего в наименование организации в должности водителя курьера,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №16РТ телефон от дата фио дата в время возле дома 70 по ул. фио адрес в нарушение пункта 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения повторно управлял незарегистрированным в установленном порядке транспортным средством.
фио участвовал в ходе рассмотрения дела, признал вину, при этом пояснил, что постановления выносились по статье 12.1 на разные т/адрес автомобиль марка автомобиля, регистрационный знак ТС, в дата, при этом предыдущий владелец сам указал фио, что последний может управлять автомобилем со старыми номерами. После составления материалов по данному делу фио произвел все действия по регистрации автомобиля, что подтверждается свидетельством о регистрации т/с и отметками в паспорте т/с, которые были предоставлены в ходе рассмотрения дела суду. Также пояснил, что на выходные ездит к своим родным в адрес.
Исследовав письменные материалы дела, выслушав пояснения фио, суд приходит к следующему.
Часть 1 статьи 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривает административную ответственность за управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.
В силу части 1.1 статьи 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административно-противоправным и наказуемым деянием признается повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 данной статьи, а именно: управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.
Согласно пункту 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от дата N 1090 (ред. от дата) N 1090, механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.
В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от дата (в ред. от дата) N 938 "О государственной регистрации автомототранспортных средств и других видов самоходной техники на адрес", собственники транспортных средств либо лица, от имени собственников владеющие, пользующиеся или распоряжающиеся на законных основаниях транспортными средствами, обязаны в установленном порядке зарегистрировать их или изменить регистрационные данные в Государственной инспекции, или военных автомобильных инспекциях (автомобильных службах), или органах гостехнадзора в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или в течение 10 суток после приобретения, выпуска в соответствии с таможенным законодательством Таможенного союза и законодательством Российской Федерации о таможенном деле, снятия с учета транспортных средств, замены номерных агрегатов или возникновения иных обстоятельств, потребовавших изменения регистрационных данных.
Из материалов дела следует, что фио дата в время возле дома 70 по ул. фио адрес в нарушение пункта 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения повторно управлял незарегистрированным в установленном порядке транспортным средством.
Указанные обстоятельства подтверждаются протоколом об административном правонарушении №16РТ телефон от дата; постановлением по делу об административном правонарушении ... от дата, согласно которому фио привлечен к административной ответственности, предусмотренной частью 1 статьи 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, с назначением наказания в виде административного штрафа в размере сумма.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в присутствии заявителя. Процессуальные права лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, фио были разъяснены, что подтверждается его подписью в соответствующей графе протокола.
фио при рассмотрении дела вину в совершении административного правонарушения признал.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1 статьи 12.1 КоАП РФ.
При назначении административного наказания, судом учитываются характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Смягчающим обстоятельством суд признает признание вины, раскаяние в содеянном.
Также суд принимает во внимание, что фио зарегистрирован в адрес Респукблики адрес, куда ездит на выходные к своим близким.
фио ранее неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение однородных административных правонарушений в области дорожного движения в течение срока, установленного в статье 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что в силу пункта 2 части 1 статьи 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является обстоятельством, отягчающим административную ответственность.
Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела не усматривается.
При принятии решения суд учитывает баланс смягчающих и отягчающих обстоятельств по делу, а также принцип гуманности с учетом фактических действий лица, устранившего обстоятельства, являющийся основанием для составления рассматриваемых материалов, а именно зарегистрировавшего т/с в установленном законом порядке.
С учетом изложенного, суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
фиоК.В. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1.1 статьи 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, предъявить в суд, вынесший постановление.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновском районном суде адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» _______________ года
Мировой судья

фио
Реквизиты для уплаты штрафа:
УИН 18810416222000636036
Получатель УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ)
Счет получателя 03100643000000011100 в отделении НБ адрес Банка адрес//УФК по РТ адрес
КПП телефон ИНН телефон код ОКТМО 92701000
БИК телефон Кор/счет 40102810445370000079 КБК 18811601123010001140
Наименование платежа – административный штраф по делу № 5-247/2022